(8) *Vinum*,  
v. c. October b) equus appellatur, qui in campo Martio mense Octobri immolatur quotannis Marti, bigarum victricum dexterior, de cujus capite non levis contentio solebat esse inter Suburanenses, & Sacravienſes, ut hi in regie pariete, illi ad turrim Mamiliam id figerent; ejusdemque cauda [9] tanta celeritate perfertur in regiam, ut ex ea sanguis distillet in focum, participandæ rei divinæ gratia: quem hostiæ loco quidam Marti bellicodeo sacrari dicunt, non ut vulgus putat, quia velut supplicium de eo sumatur, quod Romani Ilio sunt oriundi, & Trojani ita effigie in equi sint capri. Multis autem gentibus equum hostiarum numero haberi, testimo-

[9] *Quoda*,  
v. c. *codæ*.

nio sunt Lacedæmonii, qui in monte Taygeto equum ventis immolant, ibidemque adolent, ut eorum flatu cinis ejus perfinis, quam latissime deferatur (10) & Sallentini, apud quos Menzanæ [10] *Differtur*, v. c. Jovi dicatus vivus conicitur in ignem, & Rhodii, qui quotannis quadrigas soli consecratas in mare jaciunt, quod is tali curriculo fertur circumvehi mundum.

October equus appellabatur, qui in campo Martio mense Octobri Marti immolabatur, de cujus capite maxima erat contentio inter Suburanos, & Sacravienſes, ut hi in regie pariete, illi ad turrim Mamiliam id figerent. Cujus cauda, ut ex ea sanguis in focum distillaret, magna celeritate perferebatur in regiam.

Oculatum (c) pro præfenti posuit Plautus cum dixit: *oculata die*. Item ipse: *pluris est oculatus testis unus, quam auriti Decem*, idest qui se vidisse dicat.

..... dolo osculatum (11) pro præ..... odie cæca hercule..... tem alibi oculatum ar..... idem pluris est ocul..... idest qui se vidisse di..... formam ab oculi ap.....

Oculissimum d) carissimum. Plautus: *Oculissimum ostium amicæ*.  
..... imum ostium amicæ ..... me dixit signifi.....

Oculitus quoque dicitur, ut funditus, penitus, quo significatur tam carum esse, quam oculum.  
..... unditus, penitus signifi..... alum vel instare.....

Odefacit dicebant, pro olfacit; quæ vox a Græco *ὀσμή* tracta est.  
..... antiqui ab odore ..... consuetudine in...  
..... ut sæpe alias, tum in hoc quoque libro contentæ: quæ vox, ut quibusdam videtur, ex Græca *ὀσμή* tracta est.

Enigenas, vino genitos.  
Æstrum, faror Græco vocabulo.

Offectores colorum infectores.  
Offendices dicebant ligaturæ nodos, quibus apex retinebatur, id cum pervenisset ad mentum, dicebant offendimentum.

Offendices ait esse Titius nodos, quibus apex retineatur, & remittatur: at Veranius Choriola (12) existimat, quæ sint in loris apicis, quibus apex retineatur, & remittatur, quæ ab offendendo dicuntur: nam cum ad mentum perventum est, offendit mentum.

Offerumenta dicebant, quæ offerebant.  
Officiosus ab efficiendo dictus.

Offringi terra dicitur, cum iterum transverso fulco aratur.  
Offucare, aquam in sauces ad sorbendum dare.  
Offudas [13] fallacias.

Ogygia mœnia Thebana ab Ogygo conditore dicta.

Eeee 2 Ogy-  
(13) *Offritios*, vel *officias*, vel *offucelas*.

a Verba Festi ex historia mihi ignota essent sarcienda. Videtur autem post devastatos agros ab Hannibale benemeritis non fuisse restitutos suos, si erant ab aliis occupati; sed alios occupaticios traditos. Vide Possessiones.

b Menzana quæ sit apud Sallentinos quærendum est.

c Plaut. in Pseud., „Eme die cæca Herule olivum, id vendito oculata die“. Idem in Truculent., „Pluris est oculatus testis unus“ &c.

d Plaut. in Curcul.

**FESTUS.** Ogygia mœnia Attius in Diomede appellans, significat Thebas, quia eam urbem Ogygus condidisse traditur.

**PAULUS.** Oleagineis coronis ministri triumphantium utebantur, quod Minerva dea belli esse putabatur.

Olentica mali odoris loca.

Oletum sterco humanum. Veranius: *sacerdotula in sacrario Martiali fecit oletum.*

Olivetam (a) dicebant ab oleis, ut a vino vindemiam.

**FESTUS.** Olivetam antiqui dicebant, cum olea colligebatur, ut messem, cum frumenta; vindemiam, cum uvas: quod vocabulum potius frequentari debebat, quam nullam (1) ejus significationis causam 2) haberemus: quamvis quidam olivetatem eam dicant.

[1] Nullum.  
[2] Cum.

**PAULUS.** Ollic, illic: ut olli, illi.

**FESTUS.** Olvatum Antistius Labeo ait esse mensuræ genus.

**PAULUS.** Omen velut oremen (3) quod fit ore: augurium, quod avibus (4) aliove modo fit.

(3) Oremen.  
(4) Quod non avib.

Ommentans (b)..... in Odysea cum ait: *in Pylum advenies* [5], *aut ibi ommentans*: significat obmanens. Sed ea significatione, qua sæpe fieri dicitur, id enim est mantare.

**FESTUS.** Opaca vocantur umbrosa.

**PAULUS.** Opaca, umbrosa.

Opalia (c) dicebantur dies festi, quibus Opi supplicabant.

**FESTUS.** Opalia dies festi, quibus supplicatur (6) Opi, appellantur, quorum alter.

(6) Supplicant.

Opertat, sæpe operit.

**PAULUS.** Opigenam Junonem matronæ colebant, quod ferre eam opem in partu laborantibus credebant.

Opilio genus avis.

**FESTUS.** Opima (d) spolia dicuntur originem quidem trahentia ab Ope Saturni uxore, quod ipse agrorū cultor habetur, nominatus a satu, tenensque falcem effingitur, quæ (7) est insigne agricolæ. Itaque illa quoque cognominatur Coosiva, & esse existimatur terra. Ideoque in regia colitur a populo Romano, quia omnes opes humano generi terra (8) tribuat. Ergo & opulenti dicuntur, terrestribus rebus copiosi: & hostiæ opimæ præcipue pingues; & opima magnifica, & ampla: unde spolia quoque, quæ dux populi Romani duci